
東京都杉並区清水 3-3-13 　03-6913-8185　suginami@shinkoukai.or.jp

社会福祉法人真光会　総合福祉施設　リバービレッジ杉並

四面道

青梅街道

清水三丁目

リバービレッジ杉並
早稲田通り

本天沼二丁目

西武新宿線

JR中央線
荻窪駅

下井草駅

環
状
八
号
線

妙
正
寺
公
園

荻窪ギャラリー
アンファミーユ

カフェ＆ほーるwith 遊

天
沼
弁
天
池
公
園

JR 中央線 「荻窪駅」 からバス７分 「中瀬中学校」 下車　徒歩 4 分

西武新宿線 「下井草駅」 徒歩 15 分

または 「下井草駅」 からバス５分 「中瀬中学校」 下車徒歩 4 分

https://rvsuginami.jp/

- リバービレッジ杉並へのアクセス -
ACCESS MAP

火～金曜日 11:30-15:00（お食事 L.O.14:15　ドリンク L.O.14:30）
・コーヒー（Hot/Ice ) 350yen
・ハーブティー 350yen
・オリジナルドリンク400 yen

・オムハヤシ 900yen
・チキンタルタルプレート 900yen
・日替り弁当（数量限定）500yen～

MENU

など など

@rvsuginami
※不定期でお休みする場合があります。
詳しくはお電話にてお問い合わせください。03-6913-8185

カフェ店内＆
オープンスペース

＜お持ち帰りについて＞
混雑時はお待たせすることがございます。
事前予約も承っておりますのでご利用ください。
Tel. 03-6913-8185

Cafe&Space

火曜、金曜はパンランチの日！

12月は 10日 17日の土曜日も営業！

CAFE VILLAGE#S
- リバービレッジ杉並直営の地域カフェ -

クリスマス特別ウィーク!
～オリジナルメニューやノベルティもご用意予定～

12/20　～23（火） （金）

パンランチ　¥1300
週替わりパン 3種・メイン・おかず
季節のスープ・ドリンク
（コーヒー or 紅茶）
店内で焼きたてを召し上がれる
ボリュームたっぷり！
ドリンクもついた大変お得な
ランチセットです♫写真はイメージです。

地域に開かれた総合福祉拠点・リバービレッジ杉並

Vol.14
2022

2022/12 月号

心地よい地域を一緒に
つくる、つたえる
私たちのNICE

NEWS・INTERVIEW・CULTURE・CAFE・INFO



SPACE＃S
WORKSHOP 地域に開かれた施設を目指している「リバービレッジ杉並」が

地域交流 SPACE#S にてクリエイティブワークショップを毎月開催！

いよいよ本格スタート！

11/19
2022

10:30 -15:00
『消しゴムはんこでつくる
　森のトートバッグ』

『SPACE#S  WORKSHOP』

12/17
2022

10:30 -15:00

『クリスマス
  粘土キャンドル』

（最終受付14:00）

参加費
500yen

《お申込み・お問合せ》
右のQRコードを読み込み、フォームへ入力の上送信ください。

事前予約優先

予約
承り中！

Vol.2Vol.1

S N S
投稿ピックアップ！

Nice!

S N S
投稿ピックアップ！ Nice!

中庭での開催となりましたが
お天気も良く広々のびのびと
製作することができました！
お子様たちは初めて見る
消しゴムはんこに興味津々！
普通のハンコと違い
扱いや押し方にちょっとだけ
ポイントがあります！
事前説明もみんなしっかり
こちらを向いて
聞いてくれていました
作り終わった後の笑顔が
本当に印象深く
掲載できないのが非常に
残念ですが雰囲気だけでも
伝われば幸いです
どれ一つ同じものはなく
本当のオリジナル作品に
なっていました！

保護者の皆様もお子様の
サポートをされつつも
一緒に押されているお姿も拝見し
大人向けワークショップ開催も
意欲的に検討させていただきたいと
思いました
この日は地域交流室でも他団体様の
催し物があり、またカフェも
土曜営業をしておりました。
さらに、利用者様のご家族様も
ご面会にて来所されている様子もあり
リバービレッジ杉並が
オープン当初から目指している
"地域に開かれた施設 "
" 地域と利用者を繋ぐ拠点作り "
の実現を、少し垣間見ることが
できたような気持ちになり
投稿者も胸が熱くなりました。

年に一度の盛り付けコンテスト‼
今回は、秋祭りにお越しいただいた
お客様にも投票をお願いしました　
やっと集計と表彰が終わったので
結果発表です‼‼‼
最優秀賞を獲得したユニットは２Ｄ
…なにやらプロ並みの料理ができる職
員がいるとかいないとか…　
盛り付けのセンスが光っていました。

　
利用者様が普段どのようなメニューの
お食事を召し上がられているかも
お伝えすることができました♪
仕事って楽しい‼を伝えたい
リバービレッジ杉並です♪
公式ホームページにも
リバービレッジ杉並の
様々な情報を掲載しています♪
採用サイトもぜひご覧ください♪

【盛り付けコンテスト結果】

【写真撮影を行いました】

リバービレッジ杉並の職種や
施設での様子などを今後も更新していく
ために、写真撮影を行いました！
撮影カメラマンには、青梅市で活動され
ている nanako さん。自然な流れをその
まま切り取るように、パシャパシャ撮影
していきます♪

撮影中は、カメラに緊張しながらも明る
く楽しんで協力くださいました。
利用者さんとの写真撮影も、普段から信
頼しあっている様子がうかがえて、和や
かな雰囲気でした。屋上庭園での利用者
さんとの撮影も、バッチリ♪
撮影した写真は少しづつアップしていき
ますのでお楽しみに・・


